
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     

от 05 ноября 2019 года № 809                                                                                                       с.Красный Яр 

 

О наделении полномочиями должностного лица на участие в общих собраниях собственников 

земельных долей 

  

          Руководствуясь статьей 14.1. Федерального закона от 24.07.2002 года №101-ФЗ «Об обороте 

земель сельскохозяйственного назначения», в соответствии с Уставом Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, 

администрация Красноярского муниципального образования 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Уполномочить на участие в общих собраниях собственников земельных долей в праве 

общей собственности на земельные участки, расположенные на территории 

Красноярского муниципального образования, главного специалиста по вопросам 

землепользования администрации Вахрушеву Елену Владимировну. 

2. Уполномоченное должностное лицо участвует в организации и проведении общего 

собрания, в том числе: 

1) удостоверяет полномочия присутствующих на собрании лиц; 

2) председательствует при открытии и ведении общего собрания, если иной председатель не 

будет избран; 

3) подписывает протокол общего собрания; 

4) участвует в обсуждении вопросов с правом совещательного голоса. 

3. Считать утратившим силу постановление администрации Красноярского муниципального 

образования от 08.04.2019 года №390 «Об уполномочивании должностного лица на 

участие в общих собраниях собственников земельных долей». 

 

Глава Красноярского муниципального 

образования                                                                               Т.Ф.Головко 

 


